232  SyStem-Zubehör
SYSTEM-ZubEhör
 Rückstauklappe CAR
Selbsttätige rückstauklappe
zum einschub in Normrohre
– Stahlblech, verzinkt
–  Zweiteilige Flügelklappe,
federbetätigt schließend

– Nicht brennbar gemäß DIN 4102, Dämmstoffe, baustoffklasse A1
– temperaturbereich von -30° bis +250°C
 Druckverlust
– bei der Auslegung wird mit dem 4-fachen Widerstand des glatten rohres gerechnet.
– max. Luftgeschwindigkeit 10 m/s
– max. betriebsdruck 2000 Pa (1500 Pa unterdruck)
 Rohrschalldämpfer MAA
– Schalldämpfer aus Stahlblech, verzinkt, Innenauskleidung mit Lochblech
– Nicht brennbar gemäß DIN 4102, Dämmstoffe, baustoffklasse A1
 Druckverlust
– bei der Auslegung wird mit dem 4-fachen Widerstand des glatten rohres gerechnet.
Abmessungen [mm] Gewicht Schalldämmmaß [dB]
Modell L J D D2 [kg] 125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz
Mittel-
wert
MTS-100 1000 65 100 200 1,2 6 13 23 44 62 41 26
MTS-125 1000 65 125 224 1,6 7 13 26 44 51 28 27
MTS-150 1000 65 150 250 2,1 5 11 25 44 40 25 24
MTS-160 1000 65 160 250 2,2 3 11 25 43 40 20 22
MTS-200 1000 65 200 300 2,7 4 10 21 43 25 14 21
MTS-250 1000 65 250 355 3,4 3 9 20 39 15 9 17
MTS-315 1000 65 315 400 4,4 1 5 14 30 10 6 13
Abmessungen [mm] Gewicht Schalldämmmaß [dB]
Modell L J D D2 [kg] 125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz 8000 Hz
mAA-100 900 60 100 200 4,5 11 21 33 48 50 50 28
mAA-125 900 60 125 225 8,5 9 18 30 40 48 43 24

Vbm-125 NW 125
Vbm-150 NW 150
Vbm-160 NW 160
Vbm-200 NW 200
Vbm-250 NW 250
Vbm-315 NW 315
Vbm-355 NW 355
Vbm-400 NW 400
 Schutzgitter SG
–  baugrößen 100 bis 315
Stahl, verzinkt
–  baugröße 355 bis 400
Stahl, epoxid-Polyester-
beschichtung (schwarz)
Modell Für Rohrventilatoren
SG-100 NW 100
SG-125 NW 125
SG-150 NW 150
SG-160 NW 160
SG-200 NW 200
SG-250 NW 250
SG-315 NW 315
SG-355 NW 355
SG-400 NW 400
–  Zur reduzierung von Körper schall
–  elastische manschette aus
Gewebematerial mit
luftdichter PVC-beschichtung
–  temperaturbeständig bis 80°C
–  2 Spannbänder im
Lieferumfang enthalten
– Länge 170 mm
KAA-Ex
–  Zur bestimmungsgemäßen
Verwendung in explosions-
gefährdeten bereichen der
Zonen 1 und 2
–  elastische manschette aus
Gewebematerial mit elektrisch
leitfähiger beschichtung
 Elastische Verbindung KAA
Modell Für Rohre
KAA-100 NW 100
KAA-125 NW 125
KAA-150 NW 150
KAA-160 NW 160
KAA-200 NW 200
KAA-250 NW 250
KAA-315 NW 315
KAA-355 NW 355
KAA-400 NW 400
KAA-450 NW 450
KAA-500 NW 500
KAA-560 NW 560
KAA-630 NW 630
KAA-710 NW 710
Ex-Ausführungen
KAA-200 ex NW 200
KAA-250 ex NW 250
KAA-315 ex NW 315

D
Heizregister-
leistung
Strom Schalt-
gruppen
Volumen-
strom
min.
Gewicht Zubehör
Regler Kanal-
fühler
Differenz-
druckschalter
[mm] [kW] [A] [KW] [m3/h] [kg]
1~, 230V, 50 Hz Seite 333 Seite 333 Seite 336
MBE-100/04 B 5211800700 1 100 0,4 1,7 1 x 0,4 43 2,0 REG-6 TG-K DS-500
MBE-125/04 B 5211808400 1 125 0,4 1,7 1 x 0,4 67 2,3 REG-6 TG-K DS-500
MBE-125/08 B 5211808500 2 125 0,8 3,5 1 x 0,8 67 2,4 REG-6 TG-K DS-500
MBE-125/12 B 5211801500 3 125 1,2 5,2 1 x 1,2 67 2,5 REG-6 TG-K DS-500
MBE-160/14 B 5211808700 4 160 1,4 6,1 1 x 1,4 110 2,7 REG-6 TG-K DS-500
MBE-160/21 B 5211802300 5 160 2,1 9,1 1 x 2,1 110 3,0 REG-6 TG-K DS-500
MBE-200/21 B 5211808800 5 200 2,1 9,1 1 x 2,1 170 4,2 REG-6 TG-K DS-500
2~, 400V, 50 Hz
MBE-200/50 T 5211803100 7 200 5,0 12,5 2 x 2,0 + 1 x 1,0 170 4,8 REG-6 TG-K DS-500
MBE-250/30 T 5211809500 6 250 3,0 7,5 2 x 1,0 + 1 x 1,0 265 5,0 REG-6 TG-K DS-500
MBE-250/60 T 5211804900 8 250 6,0 15 3 x 2,0 265 5,6 REG-6 TG-K DS-500
MBE-315/30 T 5211799100 6 315 3,0 7,5 1 x 3,0 420 6,8 REG-6 TG-K DS-500
MBE-315/60 T 5211806400 8 315 6,0 15 2 x 3,0 420 7,2 REG-6 TG-K DS-500
MBE-355/60 T 5211799400 8 355 6,0 15 2 x 3,0 535 8,0 REG-6 TG-K DS-500
 3~, 400 V, 50 Hz
MBE-315/90T 5211805600 9 315 9,0 13,0 3 x 3,0 420 7,4 TTC-2000 TG-K DS-500
MBE-355/90 T 5211807200 9 355 9,0 13,0 3 x 3,0 535 8,2 TTC-2000 TG-K DS-500
MBE-355/120 T 5211807300 10 355 12,0 17,3 3 x 4,0 535 8,4 TTC-2000 TG-K DS-500
MBE-400/90 T 5211808200 9 400 9,0 13,0 3 x 3,0 680 9,3 TTC-2000 TG-K DS-500
MBE-400/120 T 5211808000 10 400 12,0 17,3 3 x 4,0 680 9,5 TTC-2000 TG-K DS-500
MBE-450/150 T 5211800400 11 450 15,0 21,7 3 x 5,0 1060 13,3 TTC-2000 TG-K DS-500
2500 30002000
0
0
10

KL
ΔT
Nennweite Heizleistung Strom Volumen-
strom
min.
Gewicht Zubehör
Kanal-
fühler*
Differenz-
druck-
schalter
Sollwert-
geber
[mm] [kW] [A] [m3/h] [kg]
1~, 230 V, 50 Hz Seite 333 Seite 336 Seite 333
MBE-100/08 B-R 5211781000 2 100 0,8 3,5 43 2,5 TG-K DS-500 TG-R
MBE-125/12 B-R 5211781400 3 125 1,2 5,2 67 3,0 TG-K DS-500 TG-R
MBE-160/21 B-R 5211781800 5 160 2,1 9,1 110 4,0 TG-K DS-500 TG-R
2~, 400V, 50 Hz
MBE-200/30 T-R 5211782100 6 200 3,0 7,5 170 4,6 TG-K DS-500 TG-R
MBE-200/50 T-R 5211782300 7 200 5,0 12,5 170 6,5 TG-K DS-500 TG-R
MBE-250/50 T-R 5211782900 7 250 5,0 12,5 265 6,5 TG-K DS-500 TG-R
MBE-315/60 T-R 5211783400 8 315 6,0 15,0 420 7,6 TG-K DS-500 TG-R
3~, 400 V, 50 Hz
MBE-315/90 T-R 5211783500 9 315 9,0 13,0 420 8,6 TG-K DS-500 TG-R
MBE-355/90 T-R 5211783900 9 355 9,0 13,0 535 9,2 TG-K DS-500 TG-R
MBE-400/120 T-R 5211784400 10 400 12,0 17,3 680 11,8 TG-K DS-500 TG-R
MBE-450/150 T-R 5211784600 11 450 15,0 21,7 860 13,6 TG-K DS-500 TG-R
* Kanalfühler tG-K erforderlich

– betriebsdruck max. 10 bar
– betriebstemperatur max. 100°C
Bei der Montage ist die Entleerung und Entlüftung des Registers vorzu-
sehen. Zum Schutz gegen Verschmutzung und dem damit verbundenen
Leistungsabfall wird der Einbau einer Luftfilterbox MFL empfohlen.
!
 Abmessungen [mm]
R
K
B
J
L
H Ø
D
Modell D B H L K R J
MBW-100 100 183 225 380 140 10 40
MBW-125 125 183 225 380 140 10 40
MBW-160 160 258 305 380 215 10 40
MBW-200 200 258 305 380 215 10 40
MBW-250 250 320 385 380 277 22 40
MBW-315 315 408 460 380 365 22 40
MBW-355 355 479 534 430 400 22 65
MBW-400 400 479 534 430 400 22 65
MBW-450 450 529 685 465 425 22 65
MBW-500 500 529 685 465 425 22 65
 Technische Daten und Zubehör
MODELL Artikel
Nr
Luftseitige Daten Wasserseitige Daten Gewicht Zubehör